
Utvärdering SM 20-26 mars 2008

1. Tycker du att man pratar mycket taktik i  
klubbarna och på träningarna?

Tränaren: 10 % säger att man inte gör det alls. 90 % tycker att 
man skulle kunna göra det mycket mer. 20 % säger att genom vissa 
övningar som man gör så får spelarna använda taktiska beslut.

Spelaren: 95 % tycker att man skulle kunna göra det mycket 
mer. 5 % tycker att vissa övningar är taktiska även om tränaren 
inte berättar det.

Föräldrar: 90 % säger att man inte pratar taktik alls. 5 % tycker att 
man skulle kunna göra det mycket oftare. 5 % tycker att man gör 
det tillräckligt mycket i sin klubb (de föräldrarna är tränare i klubben).   

2. Tycker du att syftet med övningarna 
framkommer på träningarna?

Tränaren: 80 % tycker att man skulle kunna vara tydligare 
medsyftet av övningen. 20 % tycker att syftet framkommer.

Spelaren: 90 % tycker att tränaren förklarar hur man gör 
övningen men inte syftet med den. 10 % tycker att tränaren även 
förklarar syftet med övningen.

3. Tycker du att övningarna på 
träningarna är matchlika?

Tränaren: 90 % tycker att man skulle kunna göra det mer matchlikt 
än det är idag. 10 % tycker att dem gör tillräckligt med matchlika 
övningar.

Spelaren: 100 % tycker att man skulle kunna träna mycket mer 
matchlikt och att det saknas en ”röd tråd” i hur de ska utvecklas. 
20 % tycker att man aldrig tränar matchlikt. 

Föräldrar: 100 % tycker att man skulle kunna träna mycket mer 
matchlikt.

Varför inte (fråga 1-3)?

Tränaren: Många tränare tycker dels att tiden inte räcker till för 
att förklara syftet med övningen, träna taktik eller göra matchlika 
övningar. Vissa tränare tycker att den tekniska ”verktygslådan” hos 
spelarna inte finns för att börja prata taktik och göra taktiska övnin-
gar i yngre åldrar. Många tycker att påverkan från föräldrar att barnen 
ska bli svettiga annars så är det inte en bra övning är stor och därför 
väljer man en tempo övning istället för en matchlik övning. 

4. Hur tycker du att den taktiska biten 
ser ut idag på junior sidan?

Tränaren: 90 % tycker att många juniorer spelar utan taktik och 
”bara” står och slår på bollen utan att ha något syfte med slaget. 
10 % tycker att det ser bra ut.

5. Finns det resurser för att göra det ni 
tränare vill göra i er klubb?

Tränaren: De flesta tränarna säger att ekonomin är ett problem 
och att det då blir svårt att heltidsanställa fler tränare. Många 
tränare saknar någonting mellan klubbarna och förbundet. Många 
tycker även att på helgerna när man har timanställda tränare som 
inte har samma utbildning inom tennisen så förlorar klubbarna 
talanger.

Föräldrar: Hälften tycker att ekonomin är ett problem. Hälften tycker 
att engagemanget hos tränarna skulle kunna bli mycket bättre.

Här kommer en sammanfattning från SM i Göteborg. 
Joachim ”Pim-Pim” Johansson var på SM i 7 dagar 
och det blev 90 timmar på klubben . 

Eftersom Pim-Pim var på SM för att prata om kom-
pendiet “Om bollar inte fanns skulle jag uppfinna” en så 
hade han förmånen att få prata väldigt mycket tennis 
med många olika personer med väldigt olika bakgrund. 
Pim-Pim pratade med cirka 50 tränare, 40 spelare och 
75 föräldrar som hade väldigt många tankar, idéer och 

åsikter. Nedan följer några frågor som Pim-Pim har 
diskuterat under veckan. De procentsatser som skrivs 
är uppskattade utifrån de anteckningar som Pim-Pim 
har gjort under veckan. 

Anledningen till att just dessa frågor har diskuterats är 
att vi har skrivit ett kompendium om taktik där vi visar 
att proffsspelarna skulle kunna använda sig av mycket 
mer effektiva val av taktik. Nyfikenheten har då växt hur 
det ser ut idag bland svenska juniorer.

www.pimpimacemanagement.com
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Sammanfattning

PimPim Ace Management visar i sitt kompendium att till och 
med toppspelare har taktiska brister och att en liten förändring i 
träningen och det taktiska tänkandet kan göra stora skillnader i 
resultat. Det Pim-Pim har hört under SM från tränare, spelare och 
föräldrar är att det förekommer väldigt lite taktik och matchlika 
övningar i svensk juniortennis. Många tränare, spelare och föräl-
drar som har läst kompendiet “Om bollar inte fanns skulle jag 
uppfinna” en har sagt att de ser matcher på ett helt annat sätt 
efter att ha läst kompendiet och tagit del av de taktiska kun-
skaper som vi lär ut. Alla håller med om att spelarna inte kan 
börja tänka taktik först när de går ur junioråldern. Man blir bra på 
det man gör och tänker, därför är det viktigt att dagens juniorer 
får in det tänket i tidig ålder oavsett nivå på spelaren. Det är 
tränarens uppgift att leda in spelaren i det taktiska tänket. Både 
tränarna och föräldrarna saknar spontanidrotten.

PimPim Ace Management har skrivit den här sammanfattningen om 
intrycken från SM för att förmedla den bild som finns hos dem som 
Pim-Pim träffade. Vi vill poängtera att det inte är våra egna åsikter 
som är med i sammanfattningen utan det är en sammanställning 
utifrån hur Pim-Pim uppfattat hur det ser ut i klubbarna idag. 

PimPim Ace Management hoppas att din klubb gör en utvärder-
ing om vad som faktiskt stämmer och inte stämmer i samman-
fattningen och verkligen tar med det till framtiden i din klubb så 
att det inte bara stannar vid den här sammanfattningen. Det 
viktiga är vad som händer i klubbarna för att svensk tennis ska 
fortsätta att producera nya Davis Cup hjältar. Vill även passa på 
att rekommendera tennisförbundets taktikpass och givetvis även 
vårt eget kompendium “Om bollar inte fanns skulle jag uppfinna” 
en för dem som vill få lite mer kött på benen angående taktiska 
övningar och taktikens betydelse för framgång.    

Hör gärna av er med frågor och kommentarer. 
Pim-Pim vill passa på att tacka alla som har tagit sig tid att prata 
tennis med honom i Göteborg. Det har varit väldigt lärorikt för 
honom och är något han kommer att ha nytta av i sin framtida tid 
som tränare.

PimPim Ace Management

Övriga frågor som har kommit upp under samtalen

Många tränare tycker att det är svårt att lägga ner mer tid än vad 
de gör eftersom de redan arbetar mycket ideellt. Vissa klubbar 
tycker att det vore bra att få en plan på hur man kan lägga upp 
ekonomin i klubben och hur man kan göra för att försöka få fler 
sponsorer. Många huvudtränare i klubbarna tycker att de måste 
lägga ner mycket tid på saker som egentligen andra är mycket 
bättre på än de själva. 

Många tycker att en informationskväll innan terminen startar vore 
lämpligt för att då kunna berätta för föräldrarna att deras barn 
inte kommer att bli svettiga varje pass då de ibland kör matchlika 
övningar. 

Det visar sig också att många känner till tennisförbundets taktik-
pass men använder den inte även fast dem uppfattar materialet 
som bra. 

Föräldrar tycker överlag att när klubbtränaren står privat med en 
spelare så ”ger” han mycket mer än vad han gör i klubbens regi. 
Inte bara att spelaren får mer tid med tränaren eftersom han är 
själv utan att tränaren blir mer intresserad av att göra ett ”bra” jobb. 
Vissa föräldrar har även berättat hur deras barn kommer hem med 
gråten i halsen för att tränaren inte varit pedagogisk nog. Vid samt-
liga tillfällen så är det tränare utan tennistränarutbildning som själva 
har spelat tennis på hög nivå som dem syftar på”
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